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Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XLIV/2018

sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki
odbytej w dniu

28 sierpnia 2018 r. od godz. 1500 do godz. 1546

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodnie z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
XLIV sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.
5. Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji

o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:.

6.1) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018 r.

6.2) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy
Skoki na 20 ł 8-2036.
6.3) przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Skoki na lata
2018-2021.

7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Wolne wnioski i informacje.

9. Zakończenie.

adl.

Otwarcia obrad XLIV sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa.
Rada Miejska Gminy Skoki, licząca 15 radnych, obradowała w pełnym składzie.
- lista obecności stanowi załącznik nr l; Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa

stwierdził, że Rada Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad,
podejmowania uchwał oraz opinii i wniosków zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym ftj.
Dz, U. z 20 'l '8 póz. 994 ze zm.) i Statutem Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy, Województwa

Wielkopolskiego Nr 109 póz. 2005 z dnia 2 7.06. 200 3r.).

Następnie przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Sekretarza Gminy Blankę Gaździak, Skarbnika Gminy Aleksandrę

Kamińską, radcę prawną Urzędu Mirosławę Nowakowską, pracowników Urzędu,

przedstawicieli prasy lokalnej oraz przybyłych gości mieszkańców miasta i gminy Skoki.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad XLIII sesji
Rady Miejskiej Gminy w Skokach powołano (dot ustalenia, że każdy z radnych będzie
kolejno pełnił funkcję sekretarza) radną Marię Kozlowską (14 głosów za, l wstrzymujący
się) Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa poinformował, że wybrany sekretarz obrad

będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Sekretarz obrad XLIII sesji Rady radny Stanisław Kaniewski informował, że protokół
XLIII sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest do wglądu
na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i Gminy oraz
na stronie intemetowej Urzędu.

ad4.
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Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Zbigniew Kujawa przedstawił porządek obrad
sesji Rady, a następnie zapytał o uwagi i wnioski do ustalonego porządku obrad sesji Rady,

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad

punktu 6.4) projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/327/2018 Rady
Miejskiej Gminy Skoki z dnia 12 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia dopłaty do ceny l
m3 odprowadzanych ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług
świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach. Uzasadniając wyjaśnił,
że w poprzedniej uchwale ustalono dopłatę do ceny l m odprowadzanych ścieków dla

ws2ystkich grup odbiorców usług świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w
Skokach w wysokości 1,25 zł netto. Założeniem uchwały było pozostawienie cen za

odprowadzanie ścieków na tym samym poziomie, co poprzednio. Klient - odbiorca usługi
powinien płacić za ushigę odbioru ścieków 9,80 zł brutto, co daje 9,07 zł netto. Aby uzyskać
taką cenę, dopłata winna wynosić 1,26 zł a nie 1,25 zł. Różnica ta wynika z zaokrągleń

wartości dopłaty do dwóch miejsc po przecinku.

Rada wniosek przegłosowała jednogłośnie (15 głosów za) i dodano do porządku obrad punkt
nr 6.4).

ad5.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Zbigniew Kujawa
informował, że uczestniczył w spotkaniach reprezentując Radę;
- 11.08. podczas turnieju żniwnego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Skokach,

- 25.08. w Dożynkach Gminy Skoki.

Przewodniczący stałych komisji Rady składali kolejno informacje z między sesyjnej pracy
komisji Rady:
l. Pan Jerzy Dembiński - przewodniczący Komisji

z pracy Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji.
Komisja odbyła 2 posiedzenia.
W tym jedno wspólne z pozostałymi komisjami Rady nt. opiniowania materiałów pod

obrady dzisiejszej sesji oraz posiedzenie 27 sierpnia na którym Komisja zapoznała się z
kosztami fLinkcjonowania Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w rozbiciu na dochody i
wydatki pracownicze i majątkowe.
2. Pan Stanisław Janecko - przewodniczący Komisji

z pracy Komisji Rewizyjnej
Komisja odbyła l posiedzenie, na którym przeprowadziła:

- analizę dochodów z wynajmu świetlic wiejskich ł wydatków na ich utrzymanie według
stanu na 30.06.2018 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Rolnichva, Gospodarki Komunalnej,
Mieszkaniowej, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego oraz Komisja Oświaty,
Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji

odbyły l posiedzenie wspólne z pozostałymi komisjami Rady nt. opiniowania materiałów
pod obrady sesji Rady.

pkt 6.1
Skarbnik Gminy Aleksandra Kamińska
Omówiła projekt uchwały i wskazała, że dochody budżetu Miasta ł Gminy Skoki po
zaproponowanych zmianach wyniosą 50.732.140,32 zł, a wydatki 57.302.485,36 zł.
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Radny Wiesław Nowak
Złożył wniosek, aby zrealizować budowę nawierzchni ul. Krańcowe w Skokach. W projekcie

zmiany uchwały budżetowej ul. Krańcowa ujęta została w zadaniu pn."Budowa nawierzchni

ulicy w Skokach - Krańcowej, Bocznej, Wąskiej, Wodnej i Piaskowej". Środki z tego
zadania w kwocie 180.000 zł zostały przesunięte na zwiększenie wydatków do kwoty
400.000 zł na „Przebudowę ulicy Włókna w Potrzanowie". Zwrócił uwagę, że zmiana ta jest

bezzasadna, ponieważ przebudowa ul. Włókna w Potrzanowie ma służyć tylko kilku osobom.

Przewodniczący Zbigniew Kujawa
Przypomniał, że problem ten omawiany był szczegółowo na Komisji wspólnej Rady, gdzie

pracownik merytoryczny informował, że nie została opracowana dokumentacja na ul.

Krańcową w Skokach. Przyjmując takie zadanie do realizacji mieliśmy świadomość, że nie
wszystkie ulice zostaną wykonane.

Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Kłos

Wyjaśnił, że brak dokumentacji na budowę ul. Krańcowej, uniemożliwia realizacja tego

zadania w tym roku. W związku z tym zaproponował, przeniesienie środków z tego zadania

na inny. Przystępując do realizacji budowy nawierzchni przedmiotowych ulicy w Skokach,
pojawiały się różne problemy min. z odwonieniem oraz wykupem terenów od osób

prywatnych. W przypadku uł. Krańcowej wykonawca nie wywiązał się do tej pory z umowy
na opracowanie dokumentacji, jednocześnie nadal deklaruje chęć jej wykonania. Zadanie to

niepotrzebnie zostało wprowadzone do budżetu w tzw. pakiecie obejmującym pięć ulic na
terenie Miasta Skoki.

Radny Wiesław Nowak

Przystępując do zadania, należy oszacować korzyści z niego idące. Przy ul. Włókna w

Potrzanowie jest tylko kilka zabudowań. Zadał pytanie jaki jest dhigi odcinek drogi ul.
Włókna do figury.

Radny Stanisław Janecko

Wyjaśnił, że to nie jest droga gminna.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki
Poinformował, że ten odcinek drogi liczy ok. 1,250 m.

Radny Wieslaw Nowak
Z tej drogi mogło by skorzystać więcej osób, ponieważ jest więcej zabudowań, połączyć
drogę powiatową z drogą gminną, do istniejącego asfaltu.
Radny Stanisław Janecko

Wyjaśnił, że przebudowa drogi ma być realizowana na odcinku drogi gminnej, gdzie istnieje
już podkład z tłucznia, od ul. Włókna w stronę ul. Smolarki.
Radna Wiesława Surdyk - Fertsch

Zajmując głos w dyskusji wskazała, że droga ta nie jest przejezdna zarówno wiosną jak i
zimą. Zamieszkujące przy tej drodze dzieci mają problem, aby dojechać do szkoły.
Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Klos

Poinformował, że odcinek, który obejmować miałby inwestycję na ul. Włókna wynosi ok.

800 m. W związku z trudnym terenem, doszły dodatkowe koszty. Złożona oferta na

wykonanie „Przebudowy drogi gminnej na ul. Włókna w Potrzanowie" opiewa na kwotę 516

tyś.

Radca Prawny Urzędu Mirosława Nowakowska

Poinformowała radnego Wiesława Nowaka, że aby złożyć wniosek pod głosowanie na

dzisiejszej sesji zmieniającej treść projektu zmiany uchwały budżetowej, zobowiązany jest
wskazać źródła finansowania tego zadania.
Radny Wiesław Nowak
Odpowiedział, że przecież to zdanie jest ujęte w pierwotnej uchwale budżetowej.
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Radca Prawny Urzędu Mirosława Nowakowska
Podtrzymała swoje stanowisko.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki
Zapytał radnego Wiesława Nowaka czy wskazuje źródło finansowania budowy ul.

Krańcowej w Skokach.

Radny Wiesław Nowak
Odpowiadając wyjaśnił, że nie chce zabierać środków z innych zadań. Zapytał ile wynosi

rezerwa budżetowa i czy można przeznaczyć środki z rezerwy na to zadanie.

Skarbnik Gminy Aleksandra Kamińska
Wyjaśniła, że rada uchwalając budżet, w którym są utworzone rezerwy, upoważnia tym

samym organ wykonawczy tj. Burmistrza, do rozdysponowania rezerwy.

Rada Miejska Gminy

podjęła {14 głosami za, l przecie)
Uchwala nr XLIV/338/2018
w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na rok 2018 r. Podjęta Uchwała

stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.

pkt 6.2)
Skarbnik Gminy Aleksandra Kamińska

- przedstawiła zmianę uchwały dot. uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta

i Gminy Skoki na lata 2018- 2036.
Omawiając wskazała, iż:

- zmienia się treść załącznika nr 2 do Uchwały nr XXXV/275/2018 Rady Miejskiej Gminy

Skoki z dnła 19 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej

Gminy Skoki na lata 2018-2036, który otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr l do

niniejszego projektu uchwały Miejskiej Gminy Skoki.

W załączniku Nr l do niniejszej Uchwały, stanowiącym Wykaz Przedsięwzięć do WPF,

wprowadzono następujące zmiany:

- „Termomodemizacja budynku Urzędu Miasta i Gminy w Skokach" - w związku z

koniecznością wykonania dodatkowych zadaszeń nad zejściami do pomieszczeń piwnicznych

budynku oraz wykonania nowej okładziny schodów betonowych z płytek ceramicznych,

zwiększono o 15.000 zł limit wydatków na 2018 rok, oraz limit zobowiązań, wprowadzone

środki to środki dodatkowe, poza Projektem;

- "Budowa nawierzchni ulic w Skokach - Krańcowa, Boczna, Wąska, Wodna i Piaskowa -

zmniejszono o 180.000 zł limit wydatków na 2018 rok i limit zobowiązań, ponieważ w

bieżącym roku środki te nie zostaną wykorzystane;

- wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn. Małe kino społecznościowe szansą na rozwój

zasobów kultury Województwa Wielkopolskiego",

- uwzględniono limit wydatków na 2019 rok oraz limit zobowiązań w wysokości 250.000 zł na

dotację celową inwestycyjną dla Biblioteki Publicznej, ponieważ w roku bieżącym Biblioteka

będzie ubiegać się o dofinansowanie przedsięwzięcia ze środków WRPO na lata 2014 - 2020,

termin złożenia wniosku upływa w dniu 31 sierpnia br., a uchwała potwierdzająca

zabezpieczenie środków finansowych na rok 2019 stanowić będzie załącznik do wniosku o

dofinansowanie, w roku bieżącym Biblioteka przystąpiła do przygotowania Studium
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Wykonalności i opracowania dokumentacji techniczno ~ kosztorysowej, dokumenty te są

również niezbędne do złożenia wniosku o dofinansowanie.

Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
p o d j ę ł a (14 głosami za, l przeciw)
Uchwała nr XLIV/339/2018
w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy

Skoki na 2018-2036. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji Rady.

pkt 6.3)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki poinformował, że projekt uchwały szczegółowo
omówiony został na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady.

Z uwagi na brak dyskusji, po wysh-ichaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
lMwalajirXLTW340/2018
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Skoki na
lata 2018-2021
podjęła
(15 głosami za)
Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

pkt 6.4)
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Przedstawiając projekt uchwały wyjaśnił, że dopłata do ceny Im odprowadzany ścieków
dla wszystkich grup odbiorców usług świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji
w Skokach winna wynosić 1,26 zł, a nie jak do tej pory 1,25 zł. Różnica ta wynika z
zaokrągleń wartości dopłaty do dwóch miejsc po przecinku.

Z uwagi na brak dyskusji, po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(l 5 głosami za)
Uchwala nr XLIV/34l/2018 w sprawie zmiany Uchwały nr XLI/327/2018 Rady Miejskiej
Gminy Skoki z dnia 12 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia dopłaty do ceny l m

odprowadzanych ścieków dla wszystkich taryfowych grup odbiorców usług
świadczonych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Skokach. Podjęta Uchwała
stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji Rady.

ad8.

Interpelacje i zapytania radnych;
- nie zgłoszono.

ad9.

W wolnych głosach i wnioskach:

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki
Poinformował, że do Rady Miejskiej Gminy Skoki wpłynęło kilka pism od mieszkańca
Gminy Skoki, w sprawie legalności sprawowania mandatu przez Burmistrza Miasta i Gminy
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Skoki. Rada na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 27 sierpnia br. po analizie złożonych
pism stwierdziła, że nie jest uprawniona do podejmowania działań określonych w pismach

mieszkańca Gminy Skoki.

ad.10
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Zbigniew Kujawa obrady XLIV sesji Rady Miejskiej Gminy w Skokach
zamknął dnia 28 sierpnia o godz. 15 .

/ i •
Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy w Skokach
(ZbigmS

Sekretarz obrad

(Maria Kozłowska)

Protokolant

(Katarzyna Przybysz)

^ ^.^-
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